SURG – Companhia de Serviços de Urbanização de

Guarapuava

ESTADO DO PARANÁ

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA -

SURG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 002/2014 – 2ª ETAPA DA PRIMEIRA FASE

A COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA - SURG,

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente

Edital 005/2014, que trata da CONVOCAÇÃO para 2ª etapa da 1ª Fase do Concurso

Público, regido pelo Edital 001/2014, para as categorias de PEDREIRO e

CARPINTEIRO, com vistas a selecionar Candidatos para provimento de vagas do

quadro permanente de pessoal da SURG, observadas as disposições constitucionais, e

em particular as normas editalícias.

A prova em questão será realizada no município de GUARAPUAVA no dia: 15 DE

NOVEMBRO DE 2014 as 09h00min, no pátio da SURG.

Os candidatos devem portar OBRIGATORIAMENTE documento original com foto.

A FALTA DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA RESULTARÁ NA ELIMINAÇÃO

AUTOMATICA DO CANDIDATO.

CANDIDATOS CONVOCADOS

PEDREIRO

20140694 ALESSANDRO VIEIRA FORTE

20140695 ALESSANDRO VINICIUS VIDAL PEREIRA

20140699 ARIEL BORBA FERMINO

20140701 CASEMIRO SOUZA FILHO

20140703 CLEITON ANTONIO MARTINS

20140704 DIRCEU FURTUOSO DA ROSA

20140705 DOUGLAS KNEIP KUSTER

20140706 DOUGLAS RICARDO SITNESKI

20140708 EDILSON POLIDORIO DOS SANTOS

20140709 EDSON ROBERTO CORDEIRO

20140711 ELISEU RIBEIRO

20140718 PAULO SERGIO SILVEIRA

CARPINTEIRO

20140264 EDENIR RODRIGUES

20140265 JULIANO DE LIMA MACHADO

20140266 LUCIANO VICTOR MACHADO

SURG – Companhia de Serviços de Urbanização de

Guarapuava

1

ESTADO DO PARANÁ

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA -
SURG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 002/2014 – 2ª ETAPA DA PRIMEIRA FASE

A COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA -
SURG, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o
presente Edital 002/2014 que trata da CONVOCAÇÃO para 2ª etapa da 1ª Fase do
Concurso Público regido pelo Edital 001/2014, para a categoria de MOTORISTA DE
CAMINHÃO, com vistas a selecionar Candidatos para provimento de vagas do Quadro
Permanente de Pessoal da SURG, observadas as disposições constitucionais, e, em
particular as normas editalícias.

 A prova em questão será realizada no município de GUARAPUAVA no dia: 15 DE
NOVEMBRO DE 2014 as 08h00minh Rua Rivadávia Roseira Ribas, Guarapuava,
PR, em frente a Praça das Crianças

Os candidatos que não foram convocados para realizarem provas no dia 15 de
novembro de 2014 serão convocados posteriormente, na medida em que forem
surgindo vagas na administração e por determinação do Executivo.

1. PROVA MOTORISTA DE CAMINHÃO.

1.1PROVA PRÁTICA – PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO
Somente farão esta prova os 20 primeiros candidatos habilitados na 1ª Etapa em ordem
decrescente da prova objetiva.
1.2 A Prova Prática é de caráter eliminatório. Para considerar-se aprovado, o candidato
tem que atingir um total de pontos igual ou superior a 50.
1.3 O candidato que por motivos diversos faltar à prova será eliminado do certame,
mesmo que apresente justificativas, atestados médicos, dentre outros.
1.4 Não caberá recurso da PROVA PRÁTICA

1.5 ESPECIFICAÇÕES PARA O CARGO DE MOTORISTA DE CAMINHÃO

1.5.1 Para a realização da prova, cada candidato deverá portar CNH dentro do prazo de
validade, com categoria compatível com o cargo pretendido, NÃO sendo aceito qualquer
tipo de declaração.

1.5.2 Será desclassificado o candidato que:

a) Não apresentar Carteira Nacional de Habilitação – CNH, conforme categoria de

habilitação exigida nos requisitos do cargo em específico, dentro do prazo de validade,
para candidatos que concorrem a cargos que exijam o uso da mesma;

b) Se recusar a fazer ou NÃO concluir a prova;
c) Faltar ou comparecer ao local de realização da prova após o horário determinado ou

diverso do endereço determinado;
d) Lançar mão de meios ilícitos para execução da prova;

SURG – Companhia de Serviços de Urbanização de

Guarapuava

2

e)  Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos incorrendo em comportamento
indevido ou descortês para com quaisquer dos avaliadores, seus auxiliares, autoridades
ou demais candidato;

f) Afastar-se do local da prova sem o acompanhamento do avaliador, antes mesmo de ter
concluído a mesma;

g) Deixar de assinar a lista de frequência;
h) Em caso de acidente, provocado pelo mesmo candidato, venha a ser impedido de dar

continuidade a execução da prova.

Ao iniciar a avaliação, cada candidato terá a pontuação equivalente a 100 (cem) pontos e será
eliminado o candidato que no final do teste tiver nota inferior a 50 (cinquenta) pontos.
As penalidades se dão através das seguintes infrações:

Infrações  Penalidade
Leve  05 pontos

Media 10 pontos
Grave 15 pontos

Motorista de Caminhão
Relação Nominal dos Candidatos Convocados para PROVA PRÁTICA

 20 (vinte) Primeiros Classificados.
INSCRICAO NOME C.GERAIS
20140624 MURILO CEZAR DE OLIVEIRA         90,00
20140565 JOÃO CARLOS DE LIMA         87,50
20140538 EVERTON ALMEIDA DE PAULA         85,00
20140546 FELIPE HIERT         85,00
20140547 FLAVIO TESTA         85,00
20140566 JOÃO EVALDO DE CAMPOS         85,00
20140646 RODRIGO GUEDES DE ALVARENGA         85,00
20140598 LUAN CHAVES         82,50
20140524 EDEGAR LUIZ DOS SANTOS         80,00
20140580 JOSE LUIS DE LIMA         80,00
20140595 LEANDRO MONTEIRO DA SILVA         80,00
20140612 MARCIO ALESSANDRO BOREIKO         80,00
20140657 WELINGTON LUIZ KARAM         80,00
20140490 ANDERSON SCHUAIGERT         77,50
20140498 BRUNO CORREA         77,50
20140564 JOÃ PAULO RODRIGUES LADUNHAK         77,50
20140581 JOSE LUIZ AMARO         77,50
20140594 LEANDRO JULIANI DA ROSA         77,50
20140601 LUIS AMILTON PEREIRA DA SILVA         77,50
20140656 WAGNER DIAS         77,50

Guarapuava - PR, 31 de outubro de 2014.

Fernando Damiani

Diretor Administrativo

	CONVOCACAO PROVA PRATICA - PEDREIRO
	EDITAL-CONVOCACAO-PROVA-PRATICA-MOTORISTA-DE-CAMINHAO1